

**Protokół Nr 3/08**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia,**  
**Spraw Socjalnych i Pomocy Społecznej**  
**Rady Miejskiej w Koronowie**  
**odbytego w dniu 18 marca 2008 roku**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na XVIII sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące Komisji.
4. Ok. godz. 10.30 – wizytacja Przychodni Rejonowej w Koronowie.
5. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie dotycząca wykonanych remontów w SPZOZ w Koronowie.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 1.**

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji radna Ewa Semrau, która powitała zebranych, stwierdziła quorum i przedstawiła porządek posiedzenia, do którego członkowie Komisji nie wnieśli uwag i zmian.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli wszyscy członkowie Komisji.

Lista uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**Ad. 2.**

Z-ca Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie Adam Kęskrawiec przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stosowanej na terenie Gminy Koronowo.

W/w podał, że w związku z podjęciem przez radę tego projektu uchwały opłata za wodę dla gospodarstw domowych wzrośnie o 8%, dla odbiorców indywidualnych również o 8%, dla odbiorców sezonowych (działki rekreacyjno-wypoczynkowe i budowlane) o 8,3%.

Za odprowadzanie ścieków: od gospodarstw domowych będzie wzrost o 12%, od przemysłowych odbiorców, usługi wzrost o 12 %, za beczkowsy – ścieki w normie wzrost o 12,04%, za beczkowsy – ścieki poza norma wzrost o 12,01%.

Pan Kęskrawiec poinformował, że ceny i stawki opłat określone przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Koronowie zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów prowadzenia działalności zaplanowanych na rok obowiązywania taryf i których zróżnicowanie wynika z udokumentowanych różnic:

- kosztów związanych ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, m.in. wzrostem energii elektrycznej, jedna podwyżkę mamy już za sobą, prawdopodobnie w niedługim czasie będzie następna, tak, że w tym roku energia ma wzrosnąć o ok. 20%,

- zmian warunków ekonomicznych i wielkości usług oraz
- planowanych wydatków inwestycyjnych, określonych w zaktualizowany planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych uchwalonym przez Radę Miejską w Koronowie uchwałą Nr V/50/2003 z dnia 2003-02-19, planujemy wymianę hydrantów, posiadamy 24 studnie głębinowe, jest potrzeba wymiany części pomp, średnio 1/3 pomp wymieniamy rocznie.

W roku obowiązującym taryfę nie wprowadzamy opłat z tytułu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z powierzchni zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni.

Członkowie Komisji dyskutowali nad punktem 3 tabeli taryf gdzie jest zapis o opłatach abonamentowych dotyczących: opłaty na odbiorcę na m-c – woda – 2,48 zł i opłata na odbiorcę na m-c ścieki – 1,26 zł, gdzie w rzeczywistości jest tylko jeden licznik na wodę i ścieki.

Pan Kęskrawiec potwierdził, tak faktycznie jest jeden licznik.

### **Członkowie Komisji przyjęli projekt uchwały do wiadomości.**

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Dariusz Karwat przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej aktywizującego społeczność gminy Koronowo na lata 2008-2013.

Pan Karwat poinformował, że przyjęcie tego programu umożliwi profesjonalne i systemowe rozwiązywanie zawartych w nim problemów społecznych w gminie, podejmowane działania umożliwią osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Gmina ma szansę na ten rok pozyskać z zewnątrz ok. 200 tys. zł. na aktywizację bezrobotnych. Potrzebne jest w tym celu podjęcie w/w uchwały i sporządzenie wniosku. Udział własny Gminy wynosi ok. 20 tys. zł. Środki te posiada MGOPS w swoim budżecie. Nie będzie trzeba w związku z tym zwiększać budżetu MGOPS na ten rok.

Radna Danuta Czarnotta – To dodatkowe zadanie dla MGOPS. Czy własnymi siłami poradzicie sobie przy realizacji tego programu?

P. Dariusz Karwat – Jeszcze w tym roku poradzimy sobie, jednak na przyszły rok wystąpię z wnioskiem o zwiększenie o 1 etat zatrudnienia w Ośrodku dla osoby, która zajmie się programami, pisanie wniosków, realizacją programów, ewaluacją.

### **Członkowie Komisji przyjęli projekt uchwały do wiadomości.**

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Koronowie Maria Musiał przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

#### **1. Zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Koronowo na lata 2006 – 2010.**

P. Maria Musiał – Wprowadza się zmiany w załączniku w pozycji nr 7 zmieniając nazwę zadania na - rozbudowa Zespołu Szkół w Wierzchucinie Król. o salę gimnastyczną z łącznikiem oraz w wierszu razem.

Koszt rozbudowy szkoły to kwota ok. 8 mln zł. Gminy nie stać obecnie na tę inwestycje, gdy nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Zatem zadanie pn.. „Rozbudowa Zespołu Szkół w Wierzchucinie Król. – unowocześnienie i

uzupełnienie o brakującą pomieszczenia dydaktyczne, pracowanie specjalistyczne, salę gimnastyczną oraz niezbędne zaplecze socjalno-techniczno-administracyjne” stała się niemożliwa.

Byliśmy wraz Komisją Oświaty w Kcyni i Lubostroniu. Oglądaliśmy sale gimnastyczne. W Kcyni jest sala o wymiarach 20 x 40. Społeczny Komitet Rozbudowy Szkoły w Wierzchucinie Król. i dyrekcja szkoły zabiega o salę, która jest w Kcyni. Burmistrz mówi o sali o wymiarach 18 x 36. Na dzień dzisiejszy ustaliliśmy wstępnie koszt budowy sali gimnastycznej w Wierzchucinie Król. na kwotę 1 mln 500 tys. zł. i taką kwotę wpisaliśmy. Moim zdaniem to za mało. Potrzeba jest ok. 2 mln zł a może i to okazać się mało, jeżeli ma to być sala taka jak w Kcyni. Opowiadał nam dyrektor szkoły w Kcyni, że kwota ta pierwotna ustalona nie wystarczyła, Trzeba było ją zwiększyć.

Ponadto dowiedzieliśmy się w Kcyni, że nie opłaca się zlecać wykonania projektu sali i oddzielnie budowy. Taniej jest zlecić projektowanie wraz z wykonaniem. I tak też ogłosimy przetarg na opracowanie projektu i wykonanie.

Tak jak na wstępie powiedziałam w WPI zapisaliśmy kwotę 1 mln 500 tys. zł, jednak koszt rzeczywisty budowy okaże się dopiero po wykonaniu kosztorysu budowlanego. Jeżeli się zmieni to wówczas wywołamy projekt. uchwały.

Radny Leszek Czerkawski – Po co to robić później skoro dzisiaj wiadomo, że ta kwota 1 mln 500 tys. zł to za mało, chyba, że nie będzie pasowało w zapisach w budżecie.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Uważam, że nie powinniśmy zmniejszać sali na powierzchnię taka jaka proponuje Burmistrz 18 x 36, a wybudować taką jaka jest w Kcyni 20 x 40, w żadnym przypadku nie pomniejszać.

Radny Sławomir Marszelski – Popieram w tej kwestii Panią Przewodniczącą.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Postawmy wniosek w tej sprawie.

**Wniosek Komisji: Wprowadzić do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Koronowo na lata 2006 – 2010 w pozycji 7 - rozbudowa Zespołu Szkół w Wierzchucinie Król. o salę gimnastyczną z łącznikiem jako koszt zadania kwotę 2 mln zł. Komisja wnioskuję też przyjąć wymiary sali gimnastycznej 20 x 40.**

**Wniosek przeszedł jednogłośnie 7 głosami „za”.**

## **2. Zabezpieczenia środków budżetowych na inwestycje pn.: Budowa remizy strażackiej w Mąkowarsku.**

P. Maria Musiał – Z uwagi na brak środków finansowych w budżecie Gminy na rok 2008 pozwalających w pełni zrealizować przedmiotowe zadanie istnieje potrzeba realizacji i zabezpieczenia finansowania w roku budżetowym 2009. Kwota dla całego zadania w łącznej wysokości 421.795 złotych wynika z opracowanego kosztorysu inwestorskiego dla całego zakresu robót wynikających z projektu. Ta inwestycja będzie realizowana w tym roku i 2009.

Radny Leszek Czerkawski – Nie widzę tego zadania w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, dlaczego?

P. Maria Musiał – Niemożliwe, sprawdzę, dlaczego?

**Członkowie Komisji przyjęli projekt uchwały do wiadomości.**

**3. Zabezpieczenia środków budżetowych na inwestycję pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkół w Wierzchucinie Król. o sale gimnastyczna z łącznikiem”.**

P. Maria Musiał - W związku z projektowaną zmianą w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym dotyczącą pkt. 7 tj. zadania inwestycyjnego pn. " Rozbudowa Zespołu Szkół w Wierzchucinie Król." należy zabezpieczyć środki finansowe na powyższą inwestycję. Realizacja zadania przewidziana jest na lata 2008-2010. W budżecie gminy na rok 2008 przewiduje się kwotę 150.000 zł. W celu umożliwienia ogłoszenia przetargu należy podjąć uchwałę intencyjną dotyczącą zabezpieczenia środków finansowych na następne lata.

**Członkowie Komisji przyjęli projekt uchwały do wiadomości.**

**4. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki nr 94/5, 94/6, 94/7, 94/16 i część działki 94/19 położonych w Tryszczynie gm. Koronowo.**

Pani Maria Musiał - Projekt uchwały dotyczy opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w pobliżu drogi krajowej nr 25 w miejscowości Tryszczyn. Powyższa uchwała zwiększa teren do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla którego, wywołano uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu Nr XLVII/541/06 w dniu 27.10.2006 i uchwałą VII/73/07 z dnia 25 kwietnia 2007 r. Podjęcie prac planistycznych dla wymienionych terenów jest realizacją uchwały Nr IV/38/2002 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 grudnia 2002 r. mówiącej o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego przestrzennego zagospodarowania przestrzennego terenów zlokalizowanych przy głównych trasach komunikacyjnych na terenie miasta i gminy Koronowo i Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo.

Ponadto podjęcie uchwały niezbędne jest dla prawidłowego rozwiązania komunikacji dla terenu objętego wcześniejszą uchwałą. Powyższe wyniknęło w toku uzgodnień projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad i Zarządem Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy

**Członkowie Komisji przyjęli projekt uchwały do wiadomości.**

**5. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przyrzecze I”, położonego w Koronowie (powiększenie terenu).**

Pani Maria Musiał - Teren objęty niniejszą uchwałą przylega do terenu objętego uchwałą nr XVI/173/08 z dnia 29 stycznia 2008r. i powiększy zakres opracowania terenu określonego jako osiedle „Przyrzecze I” w Koronowie. Ponadto niezbędny jest dla prawidłowego rozwiązywania komunikacji tj. wprowadzenia obwodnicy Koronowa i jej połączenie z drogą powiatową.

**Członkowie Komisji przyjęli projekt uchwały do wiadomości.**

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie Joanna Jarzewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w Statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej w

Koronowie.

Pani Joanna Jarzewska – Zmiana w obowiązującym Statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Koronowie będzie polegać na dodaniu w § 7 i § 15 Statutu słów: „Działalność wydawnicza”.

W tym roku Miejska Biblioteka Publiczna w Koronowie będzie obchodzić 60-lecie swojej działalności. Dla upamiętnienia tego jubileuszu biblioteka nasza zamierza opublikować „Legendy koronowskie” Tadeusza Multańskiego. Ostatnie ich wydanie ukazało się w latach 90-tych. Aktualnie biblioteka posiada zaledwie kilka, mocno już zniszczonych, egzemplarzy. To zdecydowanie za mało, zwłaszcza, że jest to jedyny tego typu zbiór podań o ziemi koronowskiej, a zarazem lektura szkolna, więc zainteresowanie czytelników tą publikacją jest wciąż ogromne. Nowe wydanie „Legend koronowskich” z pewnością nie tylko zatrzyma w pamięci nasz jubileusz, ale przede wszystkim będzie służyć ludziom. W związku z planowanym wydaniem publikacji przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Koronowie dokonanie zmian, polegających na dodaniu w § 7 i § 15 Statutu słów: „Działalność wydawnicza” jest niezbędna.

**Członkowie Komisji przyjęli projekt uchwały do wiadomości.**

Kierownik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie Janina Zakrzewska przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz regulaminu przyznawania nagród Burmistrza Koronowa w dziedzinie oświaty i wychowania.

Pani Janina Zakrzewska - Ustawa z 2004 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz o zmianie niektórych innych ustaw wprowadziła obowiązek corocznego uchwalania przez organy prowadzące szkoły regulaminu wynagradzania nauczycieli. Ten regulamin obowiązywać będzie od dnia 1 stycznia 2008 r. do dnia 31 grudnia 2008 roku. Przywołana ustawa wprowadziła również obowiązek uzgadniania regulaminu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli na terenie danej gminy. Niniejszy regulamin został uzgodniony w dniu 29 lutego 2008r. przez Burmistrza Koronowa z: Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Koronowie oraz z Komisją Międzyzakładową Wolnego Związku Zawodowego „Solidarność - Oświata” w Bydgoszczy.

Na pokrycie tych regulacji są zabezpieczone środki w budżecie Gminy.

**Członkowie Komisji przyjęli projekt uchwały do wiadomości.**

Inspektor ds pomocowych Rafał Gibas przedstawił projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na inwestycję realizowaną w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012”.

P. Rafał Gibas - W związku z podjęciem decyzji o przystąpieniu Gminy Koronowo do programu „Moje boisko Orlik 2012”, w ramach którego przy współudziale finansowym Ministerstwa Sportu i Turystyki, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Gminy Koronowo każdy po 1/3 zostanie wybudowany na terenie miasta Koronowo kompleks boisk sportowych, zabezpiecza się w budżecie gminy środki finansowe stanowiące wkład własny na realizację w/w inwestycji.

Kompleks boisk będzie budowany przy Gimnazjum Nr 1 w Koronowie.

**Członkowie Komisji przyjęli projekt uchwały do wiadomości.**

**Ad. 3.**

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Mamy dzisiaj wydać opinię na temat realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie spopielnarni zwłok z ewentualną lokalizacją na terenie Gminy Koronowo.

**Kto z Państwa jest za budową spopielnarni zwłok na terenie Gminy Koronowo?  
„Za” 1, „przeciw” – 5, „wstrzymał się” – 1.**

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau poinformowała członków Komisji, że Pan Burmistrz wystąpił do Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie o zaopiniowanie przez komisję oferty dotyczącej zagospodarowania Grabiny. Członkowie Komisji otrzymali na piśmie ofertę celem zapoznania się.

**Komisja postanowiła w tej sprawie wydać opinię na następnym posiedzeniu Komisji w miesiącu kwietniu.**

Członkowie Komisji otrzymali na piśmie wzór, propozycję umowy o przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej celem wniesienia uwag propozycji, opinii o którą zwrócił się Dyrektor ZGKiM w Koronowie.

Komisja postanowiła opinię wydać na następnym posiedzeniu Komisji

**Ad. 4.**

Członkowie Komisji udali się do Przychodni Rejonowej w Koronowie przy ul. Paderewskiego 33 celem dokonania oględzin.

**Ad. 5.**

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie Andrzej Nowak przedstawił informację dotyczącą wykonanych remontów w SPZOZ w Koronowie.

Informację na piśmie dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik Nr 2

**Ad. 6.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

  
Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji

  
Ewa Semrau